REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA SKUPSTINA LIPJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbeshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Ligjit Nr.06/L-
024 pér Trajtimin e Ndértimeve pa Leje, dispozitave t& Udhézimit Administrative MMPH
Nr.06/2019 pér kerkesat themelore pér shéndet dhe siguri, procedurat dhe dokumentacionin pér
trajtimin e ndértimeve pa leje t& kategoris€ I dhe II t&€ ndértimeve, si dhe nenit 40 dhe 41 t&
Statutit t& Komunés sé& Lipjanit 15Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

I. Pér themelimin e Komisionit Punues pé€r shqyrtimin e kérkesave, pérkatésisht l&ndéve t&
pranuara nga Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit pér trajtimin-
legalizimin e ndértimeve pa leje pér objektet e kategorisé sé€ II-t&, t€ cilat nuk jan€ shtépi banimi.

I1. Komisioni Punues themelohet n& pérbérje prej:

1. Hasim Vishesella, kryesues
2. Hasan Hajdini, anétar
3. Enver Elshani, ané&tar

IIL. Detyrat e Komisionit Punues

Komisioni Punues inspekton kérkesat themelore pér shéndet dhe siguri né puné né pérputhje me
Ligjin Nr.06/L-024 pér Trajtimin e Ndértimeve pa Leje dhe dispozitat e Udhézimit Administrativ
MMPH Nr.06/2019 pér kerkesat themelore pér shéndet dhe siguri, procedurat dhe
dokumentacionin pér trajtimin e ndértimeve pa leje t& kategorisé 1 dhe II t& ndértimeve, duke
pérfshiré:

Gjendjen ekzistuese t& objektit dhe krahasimin me dokumentacionin e dorézuar;
Strukturén/elementet konstruktive t€ ndértesés;

Rrjetin e ujit dhe kanalizimit;

Elektrikés;

Instalimet makinerike; dhe

Masat mbrojtése kundér zjarrit.

A

Kérkesat themelore sipas nr. rendor 1 dhe 2 inspektohen nga Kryesuesi i Komisionit, kurse
kérkesat tjera nga anétarét tjeré t& Komisionit varésisht prej profileve profesionale.

Pas inspektimit t& kérkesave, secili nga anétarét e Komisionit Punues ploté€son pjesen e caktuar t&
Shtojeés 5 t& Udhézimit Administrativ MMPH  Nr.06/2019 pér kerkesat themelore pér shéndet
dhe siguri, procedurat dhe dokumentacionin pér trajtimin e ndértimeve pa leje t& kategorisé I dhe
II t& ndértimeve.



IV. Mandati i Grupit Punues do t& jet¢ deri né pérfundimin e shqyrtimit t& kérkesave né

pérputhje me Ligjin pér Trajtimin e Ndértimeve pa Leje.

V. Ky Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Me kété Vendim njoftohen:

Anétarét e Komisionit Punues dhe
DPUMM
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